

PCO Artikelpass

Datum: 24.04.2017

Diese Produktinformation widerruft und erneuert alle vorangegangenen Informationen über dieses Produkt.

Artikelnummer	1120023
Artikelbezeichnung	Popgenuss Eimer, 20 kg
Artikelnummer	1120024
Artikelbezeichnung	Popgenuss Bag in the Box, 15 kg
Artikelnummer	1120027
Artikelbezeichnung	Popgenuss Kanister, 4,5 kg

1. Zutaten	Pflanzliches Öl (Raps), Aroma, Farbstoff Beta Carotin
-------------------	---

2. Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g	Energie in kJ/ kcal pro 100g	3694 kJ/ 898 kcal
	Fett (g)	100,0 g
	davon gesättigte Fettsäuren (g)	6,0 g
	Kohlenhydrate (g)	0,0 g
	davon Zucker (g)	0,0 g
	Ballaststoffe (g)	0,0 g
	Eiweiß (g)	0,0 g
	Salz (g)	0,0 g

3. Verkehrsbezeichnung	Pflanzliches Öl für die Herstellung von Popcorn
-------------------------------	---

3.1 Chemische Daten	Feuchtigkeit
----------------------------	--------------

3.2 Sensorischer Parameter	Aussehen	orangerot
	Geruch	
	Geschmack	nussig
	Konsistenz	flüssig

3.3 Mikrobiologische Daten	Gesamtkeimzahl	1000 KbE/g
	Salmonellen	
	Hefen	100 KbE/g
	Schimmel	100 KbE/g
	Enterobacteriaceae	10 KbE/g
	E.-coli	

4. Allergene		enthalten:
	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	Nein
	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	Nein
	Eier und Eierzeugnisse	Nein
	Fisch und Fischerzeugnisse	Nein
	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	Nein
	Sojabohnen und Sojaerzeugnisse	Nein
	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	Nein
	Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss)	Nein
	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Nein
	Senf und Senferzeugnisse	Nein
	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	Nein
	Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von über 10mg/kg oder 10mg/l)	Nein
	Lupinen und Lupinenerzeugnisse	Nein

5. Mindesthaltbarkeit /Lagerung	MHD ab Herstellung	10 Monate
	Restlaufzeit	4 Wochen
	Lagerbedingungen	trocken, bei 16°-18°C im ungeöffneten Originalgebinde
	Verbrauch nach Öffnung	Eimer: 2 Wochen Beutel: 4 Wochen Kanister: 2 Wochen

6. Logistik	1120023	Einheit pro Eimer	20 kg
		Eimer pro Palette	33
1120024		Einheit pro Beutel	15 kg
		Beutel pro Karton	1 x 15 kg
		Karton pro Palette	40
1120027		Einheit pro Kanister	4,5 kg
		Kanister pro Palette	120

7. Geeignet für spezielle Ernährung	für Vegetarier	Ja
	für Veganer	Ja

8. Sonstiges	Palmfrei, ohne gehärtete Bestandteile
---------------------	---------------------------------------

9. GMO	<p>Wir bestätigen, dass dieses Produkt gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel sowie der Verordnung (EG) 1830/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur Änderung der Richtlinie 2001/18/EG, keine genetisch veränderten Rohstoffe eingesetzt werden und die Artikel nicht aus genetisch veränderten Organismen (GVO)* bestehen bzw. keine GMO enthalten und nicht aus GMO hergestellt werden oder Zutaten enthalten, die aus GMO hergestellt werden. Dieses gilt für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffe und Aromen.</p> <p>Ausgenommen hiervon sind zufällige oder technisch nicht vermeidbare Kontaminationen mit genetisch verändertem Material bis zu einem Schwellenwert von 0,9%, bezogen auf die einzelne Zutat.</p> <p>Es besteht keine Kennzeichnungspflicht gemäß der Verordnung (EG) 1830/2003.</p>
---------------	---